משרד המשפטים

שלום רב,

הנדון: עמדת הנהלת בתי המשפט להצעת חוק בענין קביעת ההרכבים השיפוטיים

בבית המשפט העליון על ידי מחשב וקביעת דיון נוסף

ביום ראשון ה-11.5.2025 צפויה לעלות לדיון בוועדת שרים לחקיקה הצעת חוק בתי המשפט (תיקון

– קביעת הרכבים בבית המשפט העליון וקביעת דיון נוסף), התשפ"ה–2025 של חה"כ שמחה רוטמן

ואחרים, שעניינה הפקעת סמכות נשיא בית המשפט העליון לקביעת ההרכבים השיפוטיים הדנים

בתיקי בית המשפט העליון. כמו כן מוצע לקבוע כי מקום שבו הוגשה בקשה לדיון נוסף, יביעו כלל

שופטי בית המשפט העליון את עמדתם בנוגע לבקשה, וככל שרוב שופטי בית המשפט העליון יסברו

כי מדובר בבקשה שיש לקיים בה דיון נוסף, יקיים בית המשפט דיון נוסף בהרכב של כלל שופטיו.

להלן תמצית עמדת הנהלת בתי המשפט בנוגע להצעת החוק:

א. באשר להעברת שיקול הדעת לקביעת ההרכבים השיפוטיים בבית המשפט העליון באופן

בלעדי לידי מחשב:

1. כידוע, סעיף 27(א) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (להלן – החוק)

בנוסחו היום קובע כי:

"השופט או השופטים אשר ידונו בעניין פלוני ייקבעו בידי נשיא בית

המשפט העליון."

2. הצעת החוק מבקשת להפקיע את הסמכות המנהלית של נשיא בית המשפט העליון

לקביעת השופט או השופטים אשר ידונו בתיק, ולהעבירה לידי מחשב ללא התערבות